las costas a la demandada vencida –art. 14 de 

los honorarios del Profesional interviniente, 

por la parte actora: Dr. José Gabriel Bongiovanni, -Defensor 

Público Oficial Federal del Interior del País- y letrado 

apoderado, en su doble carácter-, en la suma total de PESOS 

UN MILLÓN NOVECIENTOS TREINTA MIL SETECIENTOS VEINTICINCO 

($1.930.725.-), equivalente a VEINTICINTO (25) UMA. Respecto 

a los emolumentos del profesional interviniente de la 

demandada (ANSES), deberá estarse a lo estipulado en el art. 

2° de la Ley 27423. 

7) PROTOCOLÍCESE. Notifíquese a las partes y a la Sra. 

Asesora Pupilar por CE y, oportunamente, archívese.